
„Trwać  i  trwać…”.  Powiatowy
konkurs  recytatorski  „Jan
Paweł  II  jako  artysta”
rozstrzygnięty!
23  października  2019  roku  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  w  Limanowej  odbył  się  Powiatowy  Konkurs
Recytatorski „Jan Paweł II jako artysta”. To już szósta edycja
tego wydarzenia, które odbywa się corocznie w limanowskiej
szkole noszącej imię Wielkiego Papieża. Konkurs po raz kolejny
organizowany  jest  pod  Patronatem  Starosty  Limanowskiego  –
Mieczysława Urygi.

Uczestników oraz  zebranych gości powitał dyrektor ZSTiO Pan
Stanisław Wąsik, a we wręczeniu nagród laureatom uczestniczył
Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w
Limanowej Artur Krzak.

Do konkursu przystąpili uczniowie z 20 szkół podstawowych z
terenu powiatu limanowskiego, a uczestniczyły w nim 33 osoby.
Młodzi recytatorzy zachwycili zebranych. W mistrzowski sposób
zinterpretowali  oni  fragmenty  poezji  oraz  prozy  autorstwa
wielkiego Polaka, Jana Pawła II.

Komisja konkursowa w składzie: Michalina Słowiak (emerytowany
nauczyciel  IV  LO  w  Limanowej),  Paulina  Ablewicz  (dyrektor
Biblioteki  Pedagogicznej  w  Limanowej)  oraz  Anna  Rapińska
(polonistka  z  ZSTiO)  stanęła  przed  trudnym  wyborem.  Po
gorących obradach jury konkursowe ogłosiło werdykt:
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Miejsce I w tegorocznym konkursie zajęli ex equo:

Michał Zastrzeżyński ze Szkoły Podstawowej w Mordarce

Julia  Wąsik  z  Zespołu  Szkolno-  Przedszkolnego  nr  1  w
Limanowej.

Miejsce II otrzymali:

Karolina Gromala ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kamienicy

Mateusz Radzięta ze Szkoły Podstawowej w Pisarzowej

Laureatami III miejsca zostali:

Kornelia Florek ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Słopnicach

Łukasz Jasica ze Szkoły Podstawowej w Mordarce.

Jury konkursu przyznało ponadto wyróżnienia, którymi zostali
nagrodzeni:

Julia Szumańska ze Szkoły Podstawowej w Nowym Rybiu,

Kacper Pałka oraz Kacper Sabura ze Szkoły Podstawowej nr 3 w
Limanowej,

Kamil Michalik ze Szkoły Podstawowej w Pisarzowej,

Joanna Zabrzeńska ze Szkoły Podstawowej w Sechnej,

Joanna Bargieł ze Szkoły Podstawowej w Kaninie
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Sponsorami  konkursu byli: Starostwo Powiatowe w Limanowej,

Spółka TYMBARK –MWS –Sp. z o.o. Sp.k., Auto Service Krzysztof
Wyrwa, jak również osoby prywatne.

Gratulujemy i dziękujemy wszystkim uczestnikom tego ważnego
wydarzenia, dzięki któremu pielęgnowana jest pamięć o Janie
Pawle II w świetle jego poezji .Niezwykle istotne znaczenie ma
liczny  udział   w  nim  młodych  ludzi,  którzy  wielkim
zaangażowaniem i świadomością interpretują piękną, głęboką a
równocześnie wymagającą twórczość Ojca Świętego.

Szczególne podziękowania należą się opiekunom utalentowanych
recytatorów  za  przygotowanie  swoich  podopiecznych  oraz
wszelkie okazane im wsparcie.

Już dziś serdecznie zapraszamy do udziału w przyszłorocznej
edycji kursu.
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Konwent  Przewodniczących  Rad
Powiatów  Województwa
Małopolskiego  na
Limanowszczyźnie
Na  zaproszenie  Ewy  Filipiak  Przewodniczącej  Rady  Powiatu
Limanowskiego  III  Konwent  Przewodniczących  Rad  Powiatów
Województwa Małopolskiego odbył się na Limanowszczyźnie. Do
Limanowej  zawitali  Przewodniczący  Rad  Powiatów  z  całego
Województwa.  Spotkanie  miało  na  celu  zarówno  opracowanie
kolejnych tematów z zakresu pracy członków Konwentu jak i
promocję  Powiatu  Limanowskiego.  Dwudniowe  obrady  rozpoczęły
się  w  piątek  25  października  br.  w  budynku  Starostwa
Powiatowego.  Podczas  spotkania  Przewodnicząca  Ewa  Filipiak
zaprezentowała walory Powiatu Limanowskiego, podkreślając jego
różnorodność  kulturową  jak  również  ukazując  obszar  powiatu
jako unikalne miejsce turystyczne.
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Tematem przewodnim Konwentu były oświadczenia majątkowe. To
właśnie do 30 października każdego roku na Przewodniczących
spoczywa obowiązek przedstawienie analizy oświadczeń radnych.
Składane oświadczenia często zawierają błędy, a interpretacja
przepisów prawa w tym zakresie jest zróżnicowana. Szczegółowa
dyskusja, przy udziale Joanny  Żurek-Wójcik z Małopolskiego
Urzędu  Wojewódzkiego,  pozwoliła  uściślić  postępowanie
Przewodniczących  w  tym  obszarze  zarówno  wypełniania  jak  i
analizowania oświadczeń oraz korzystania z nadanych Ustawą o
samorządzie powiatowym uprawnień.
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Druga  część  konwentu  związana  była  ze  zwiedzaniem
najciekawszych  zakątków  powiatu.  Ze  względu  na  ograniczony
czas  wybrane  zostały  potencjalnie  najbardziej  interesujące
miejsca.  Uczestnicy  Konwentu  mieli  szansę  na  własne  oczy
zobaczyć  część  inwestycji  spośród  prezentowanych  podczas
projekcji  multimedialnych.  Uczestnicy  przejechali  trasę
Wyścigu  Górskiego  zwracając  uwagę  na  zróżnicowanie
infrastrukturalne  tej  drogi  w  stosunku  do  innych  i
jednocześnie podziwiając malowniczy beskidzki krajobraz.

Pierwszym  przystankiem  było  zwiedzenie  tras  narciarskich  w
rejonie góry Mogielica, gdzie pracownik Centrum Obsługi Ruchu
Turystycznego  przy  LKS  „Zalesianka”  opowiedział  o
funkcjonowaniu w sezonie letnim i zimowym tras. Niektórych
Przewodniczących nie trzeba było zbyt długo zachęcać, aby już
w  najbliższym  sezonie  zimowym  rozpocząć  swoją  przygodę  z
narciarstwem biegowym.
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Na trasie wycieczki nie mogło zabraknąć Szczawy. W Pijalni Wód
Mineralnych wszyscy wysłuchali krótkiej historii wydobywania
oraz  degustowali  wody  lecznicze:  DZIEDZILLA  i  HANNA.
Uczestnicy  mogli  również  poszerzyć  swoją  wiedzę  na  temat
zbawiennego wpływu wód dla zdrowia i urody.

Na zakończenie dnia członkowie Konwentu udali się na Ziemię
Zagórzańską, do Poręby Wielkiej. Zapoznali się z obecnym i
docelowym  funkcjonowaniem  Centrum  Rekreacji  i  Balneologii.
Duże zainteresowanie obecnych wzbudziło wyposażenie obiektu:
pomieszczenia  do  hydroterapii,  strefa  profilaktyki  zdrowia
oraz kriokomora.

Natomiast sobotnie przedpołudnie upłynęło pod znakiem ochrony
środowiska  i  troski  o  różnorodność  biologiczną.  Uczestnicy
Konwentu dzięki uprzejmości Dyrektora GPN Janusza Tomasiewicza
zwiedzili  Ośrodek  Edukacyjny  Gorczańskiego  Parku  Narodowego
oraz parku dworskim Hrabii Wodzickich wraz ze znajdującą się
tam tężnią i amfiteatrem. Uczestnicy poznali zarówno historię
powstania  jak  i  unikalną  faunę  i  florę  GPN  oraz  projekty
planowane  do  realizacji.  Olbrzymie  zainteresowanie  wywołał
film promujący Park a dopełnieniem całości była nowo otwarta
ekspozycja prezentująca kolejne piętra lasów, gdzie zwiedzanie
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kolejnych  sal  ekspozycji  odzwierciedlało  wędrówkę  szlakiem
turystycznym, który zaczyna się w dolinie górskiego potoku i
prowadzi   przez  różne  środowiska  przyrodnicze  –  buczynę
karpacką, bór świerkowy i polanę reglową.

Przewodniczący Rad nie kryli zadowolenia z wizyty jak i byli
pod  wrażeniem  atrakcyjności  Powiatu  Limanowskiego.  Na
zakończenie  Konwentu  zostały  podjęte  decyzje  o  przyszłych
wyjazdach dzieci, młodzieży i dorosłych m.in. do Gorczańskiego
Parku Narodowego.

W  Konwencie  wzięli  udział:  Piotr  Goraj  –  Przewodniczący
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Konwentu i Przewodniczący Rady Powiatu Krakowskiego, Kazimierz
Brzyk  –  Wiceprzewodniczący  Konwentu  i  jednocześnie
Przewodniczący  Powiatu  Brzeskiego,  Krzysztof  Świerczek  –
Wiceprzewodniczący  Konwentu  i  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Miechowskiego,  Bernadetta  Gąsiorek  –  Przewodnicząca  Rady
Powiatu  Bocheńskiego,  Roman  Potoniec  –  Przewodniczący  Rady
Powiatu Nowosądeckiego, Tadeusz Rafacz – Przewodniczący Rady
Powiatu Nowotarskiego, Włodzimierz Korczyński – Przewodniczący
Rady Powiatu Chrzanowskiego, Ryszard Hadke – Przewodniczący
Rady Powiatu Suskiego, Zofia Kaczyńska – Przewodnicząca Rady
Powiatu  Wadowickiego,  Jadwiga  Skoczek  –  Wiceprzewodnicząca
Rady  Powiatu  Wielickiego  oraz  Barbara  Gacek  –
Wiceprzewodnicząca  Rady  Powiatu  Proszowickiego.

Natomiast Gospodarzy Konwentu reprezentowali: Ewa Filipiak –
Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego,  Agata  Zięba  –
Wicestarosta Limanowski oraz Józef Pietrzak i Jan Więcek –
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego.

 

GALERIA ZDJĘĆ

Wyniki turnieju piłki nożnej
zakładów  pracy,  firm  i
instytucji o Puchar Starosty
Limanowskiego
25  października  b.r.  rozegrano  turniej  0  Puchar  Starosty
Limanowskiego, którego organizatorem byli: Starostwo Powiatowe
w Limanowej oraz ZPO – Międzyszkolny
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Ośrodek  Sportowy  PL  Limanowa.   Nagrody  ufundowane  przez
organizatorów  dla  wszystkich  drużyn  wręczyli:  Dyrektor  ZPO
Limanowa Pan Paweł Pięta, wicedyrektor ZPO Pan Feliks Piwowar
oraz Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Pan  Artur Krzak.
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Uczestnicy rywalizowali na boisku sportowym MKS Limanovia w
Limanowej. W turnieju wzięło udział osiem zgłoszonych drużyn,
które po odprawie z opiekunami i  przeprowadzonym losowaniu
podzielone zostały na dwie grupy. Mecze rozgrywano systemem
mieszanym – eliminacje w grupach „każdy z każdym”, a następnie
odpowiednio mecze finałowe ( 1 z 1, 2 z2 , 3 z 3 ).

Podczas  turnieju  nie  brakowało  sportowych  emocji  i  dobrej
atmosfery zarówno na boisku, jak również wśród kibiców na
trybunach.

Zapraszamy do zapoznania się z  pełnymi wynikami  turnieju:
puchar starosty piłka nożna 2019 kom_.

Z  radością  informujemy  również,  że  zawodnicy  z  zespołu
Starostwa  Powiatowego  zajęli  drugie  miejsce  w  klasyfikacji
generalnej.
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Dziękujemy  wszystkim  drużynom  i  zawodnikom  za  udział  w
turnieju oraz gratulujemy zwycięzcom!

 

 

 

 

„Pasja,  profesja,  powołanie
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…”.  Ogólnopolski  Tydzień
Kariery  w  Powiecie
Limanowskim
Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej po raz kolejny włączył się
w   ogólnopolską  akcję  Stowarzyszenia  Doradców  Szkolnych  i
Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej, jaką jest Ogólnopolski
Tydzień Kariery (OTK). Tegoroczne przedsięwzięcie odbywa się w
dniach 21-27 października 2019 r. pod hasłem „Pasja, profesja,
powołanie  …”.  Inicjatywa  ta  ma  na  celu  popularyzowanie
orientacji  zawodowej  i  poradnictwa  zawodowego  oraz  idei
świadomego planowania kariery edukacyjnej i  zawodowej.

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 22 października 2019
r  Urząd  Pracy  zorganizował  Dzień  Otwarty  Poradnictwa
Zawodowego  dla  młodzieży  klas  ponadpodstawowych  z  terenu
powiatu limanowskiego. Honorowy Patronat nad przedsięwzięciem
objął Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski.

Partnerami  PUP  w  Limanowej  w  ramach  tej  inicjatywy  była
młodzież  wraz  z  wychowawcami  z  Zespołu  Szkół  im.  Komisji
Edukacji  Narodowej  w   Tymbarku  oraz  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. Józefa Tischnera w
Limanowej.

Gościem spotkania był również Przewodniczący Powiatowej Rady
Rynku Pracy Pan Wojciech Włodarczyk. W spotkaniu uczestniczyli
także dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w  Limanowej Marek
Młynarczyk,  kierownik  Zespołu  Pośrednictwa  Pracy
i  Poradnictwa Zawodowego Joanna Kroczek, doradcy zawodowi
PUP: Ewa Matras i Justyna Górka.
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Dyrektor  PUP  –  Marek  Młynarczyk,  przywitał  wszystkich
uczestników oraz przedstawił ideę organizacji Ogólnopolskiego
Tygodnia Kariery, a następnie zaprezentował aktualną sytuację
na  rynku  pracy  w  powiecie  limanowskim  ze  szczególnym
uwzględnieniem sytuacji ludzi młodych. Przedstawił informacje
na  temat  zawodów  deficytowych  w  powiecie  limanowskim  oraz
województwie małopolskim.

Następnie  głos  zabrał  Przewodniczący  Powiatowej  Rady  Rynku
Pracy Pan Wojciech Włodarczyk podkreślił, młodzieży jak ważne
jest  podejmowanie  właściwych  decyzji  dotyczących  wyboru
dalszej ścieżki edukacyjnej i zawodowej. Nadmienił, że wybór
zawodu  zgodnie  z  zainteresowaniami  jednostki  oraz
zapotrzebowaniem  na  rynku  pracy,  gwarantuje  osiągniecie
sukcesu  zawodowego  oraz  satysfakcję  z  wykonywanej  pracy.
Życzył  młodzieży  wielu  sukcesów  w   dalszej  edukacji  i
przyszłej  pracy  zawodowej
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W kolejnej części przedsięwzięcia przeprowadzone zostały przez
doradców zawodowych PUP Limanowa: Ewę Matras i Justynę Górka
warsztaty tematyczne dla zgromadzonej młodzieży.

Część  warsztatowa  miała  na  celu  zwiększenia  świadomości
uczestników  w  kwestii  odpowiedzialności  za  własne  życie
i  przyszłą karierę zawodową. Doradcy zawodowi zwrócili uwagę
młodzieży  na  przyjmowanie  w  życiu  określonych  postaw  oraz
podkreślali  rolę  kwalifikacji  zawodowych  w  związku  z  dużą
dynamiką zmian, jakie zachodzą na rynku pracy i kierowania się
przysłowiem „Jeśli ktoś nic z  siebie nie daje, to nie może
pójść dalej”. W zajęciach wykorzystano m. in. ćwiczenia „Samo
się nie kręci” oraz „Postawy wobec życia”. Młodzież brała
czynny  udział  w  zajęciach,  dzieliła  się  swoimi
spostrzeżeniami, uwagami, zgłaszała swoje sugestie. Uczniowie
mogli zapoznać się również z typami preferowanej przez siebie
aktywności  wypełniając  test  „Kwestionariusz  Zainteresowań
Zawodowych”.
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Doradcy  Zawodowi  przekazali  młodzieży  także  informacje  na
temat usług i instrumentów świadczonych przez Urząd na rzecz
osób  zarejestrowanych,  z  wyszczególnieniem  form  pomocy
adresowanych do osób młodych, które dopiero rozpoczynają swoją
ścieżkę zawodową.

Na  zakończenie  organizatorzy  podziękowali  wszystkim
uczestnikom  za  udział  w  spotkaniu  oraz  życzyli  im  wielu
sukcesów na dalszej ścieżce edukacyjnej i zawodowej. Ponadto
uczniowie oraz ich wychowawcy otrzymali opracowane przez PUP
materiały  informacyjno-promocyjne  oraz  promujące  działania
Urzędu.
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Przed  nami  Turniej  Piłki
Nożnej  o  Puchar  Starosty
Limanowskiego
25 października br. o godz. 16:00 na Boisku Sportowym MKS
Limanovia w Limanowej odbędzie się Turniej Piłki Nożnej dla
zakładów  pracy,  firm  i  instytucji  o  puchar  Starosty
Limanowskiego.  Organizatorami  wydarzenia  są:  Starostwo
Powiatowe w Limanowej, Zespół Placówek Oświatowych – MOS PL
Limanowa. Szczegóły na plakacie.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/0001-1.jpg
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Wielka  Lekcja  RKO  podczas
Europejskiego  Dnia
Przywracania Czynności Serca!
16  października,  obchodzony  jest  jako  Europejski  Dzień
Przywracania Czynności Serca. Z tej okazji wiele instytucji na
całym świecie podejmuje działania mające na celu poszerzenie
wiedzy  z  zakresu  pierwszej  pomocy  przedmedycznej.  Dlatego
również  w  powiecie  limanowskim  w  tym  dniu  zostały
zorganizowane spotkania edukacyjne, podczas których uczniowie
oraz  mieszkańcy  mogli  pod  nadzorem  ratowników  i
funkcjonariuszy  policji  wykonać  na  fantomach  masaż  serca,
zgłosić zdarzenie i podjąć działania polegające na udzieleniu
pierwszej pomocy przedmedycznej. W spotkaniu brał udział m.in.
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.   

Spotkania  edukacyjne  pt.   „Wszyscy  obywatele  świata  mogą
uratować życie” odbywały się w dwóch miejscach: w Limanowej na
placu przy Komendzie Powiatowej Policji i przed Komisariatem
Policji w Mszanie Dolnej. Tegoroczna powiatowa odsłona różniła
się  nieco  od  wcześniejszych.  Wszyscy  uczestnicy  mieli  za
zadanie  wykonać  scenkę  udzielenia  pierwszej  pomocy  na
fantomie. Polegała ona na sprawdzeniu stanu poszkodowanego,
wezwaniu  pomocy,  wykonaniu  RKO,  ułożeniu  w  pozycji
bezpiecznej. Zanim uczestnicy przeszli do ćwiczeń wysłuchali
wykładów:  sierżant  sztabowy  Dariusz  Ciba  z  Zespołu  ds.
Nieletnich i Patologii wygłosił prelekcję pt: Cyberstalking –
jak  się  bronić  i  gdzie  szukać  pomoc.  O  pracy  technika
kryminalistyki  opowiedział  młodszy  aspirant  Paweł  Ryś.
Aspirant Jolanta Mól – rzecznik prasowy KPP przybliżyła wiedzę
nt.  numeru  alarmowego  112  oraz  prawidłowego  zgłoszenia
zdarzenia. Ostatnim prelegentem był ratownik medyczny Robert
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Wolny  z  Grupy  Ratowniczej  R2  z  Krakowa,  który  udzielił
instruktarzu udzielania pierwszej pomocy, użycia defibrylatora
oraz prawidłowego wykonania RKO.

W  Mszanie  Dolnej  zgromadzona  młodzież  wysłuchała  prelekcji
aspirant  Małgorzaty  Wojtas  nt.  cyberprzestępczości  i
stalkingu. Następnie Przemysław Małysz nauczyciel z Zespołu
Szkół  Techniczno  –  Informatycznych  udzielił  instruktarzu  z
pierwszej pomocy.

 

– Cieszę się, że tyle osób przyszło dzisiaj, aby wspólnie
wziąć  udział  w  wyjątkowej  lekcji,  podczas  której  mieliśmy
okazję nauczyć się bardzo ważnej rzeczy – ratowania ludzkiego
życia.  Dzisiaj  obchodzimy  Światowy  Dzień  Przywracania
Czynności Serca, dlatego też zorganizowane szkolenie miało na
celu podniesienie wiedzy na temat zasad udzielania pierwszej
pomocy.  Mam  nadzieje,  że  okazja  do  powtórzenia  lub  może
poznania  po  raz  pierwszy  zasad  wykonywania  masażu  serca,
każdemu z nas dodała odwagi do reakcji w przypadku realnej
potrzeby  ratowania  ludzkiego  życia.  Dzisiejszy  udział  w
szkoleniu był cenną lekcją. Jestem przekonany, że będzie to
dla nas wartościowa wiedza, która w przypadku konieczności
zostanie  właściwie  wykorzystana.  Pragnę  podziękować  Pani
Komendant Powiatowej Policji w Limanowej wraz z pracownikami,
pracownikom komisariatu policji w Mszanie Dolnej, prelegentom,
zespołowi  Auto  Moto  Klubu  w  Limanowej,  Grupie  R2  oraz
pracownikom  ZSTI  w  Mszanie  Dolnej  za  ogromny  wkład  w
organizację  dzisiejszego  wydarzenia  –  poinformował  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.



Na zakończenie uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, soczki
i karty pierwszej pomocy. Dodatkowo uczniowie mogli skorzystać
ze stoisk tematycznych przygotowanych przez Komendę Powiatową
Policji i Auto Moto Klubu Limanowa. Miłym akcentem spotkania
była  wizyta  Inspektora  Wawelka,  który  chętnie  pozował  do
wspólnych zdjęć.

Organizatorami  spotkania  byli:  Powiat  Limanowski,  Komenda
Powiatowa Policji w Limanowej, Auto Moto Klub Limanowa, Grupa
R2  z  Krakowa,  Zespół  Szkół  Techniczno-  Informatycznych  w
Mszanie  Dolnej.  Soczki  ufundowała  firma  Tymbark.  Patronat
medialny nad imprezą objęło radio RDN.

Zapraszamy do obejrzenia obszernej fotorelacji.

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=3077822822233038


Już jutro wielka lekcja RKO!
16 października obchodzony jest Europejski Dzień Przywracania
Czynności Serca, dlatego tego dnia zapraszamy do włączenia się
w akację pt.  „Wszyscy obywatele świata mogą uratować życie”.
Spotkanie edukacyjne odbędzie się 16 października br. /środa/,
o godz. 10.00 na placu przy Komendzie Powiatowej Policji  w
Limanowej oraz o godzinie 10.30 na placu przed Komisariatem
Policji ul. Piłsudskiego 2 w Mszanie Dolnej.  

Dzięki tego typu akcjom chcemy zaakcentować, jak ważna dla
każdego z nas jest wiedza dzięki której, jesteśmy w stanie z
powodzeniem udzielić pierwszej pomocy osobie, u której doszło
do nagłego zatrzymania krążenia. Dodatkowo chcemy zwiększyć
świadomość,  że  każdy  może  nauczyć  się  RKO.  Tegoroczna
powiatowa odsłona będzie się nieco różnić od wcześniejszych.
Wszyscy  uczestnicy  będą  mieć  za  zadanie  wykonać  scenkę
udzielenia pierwszej pomocy na fantomie. Polegać będzie na
sprawdzenie stanu poszkodowanego, wezwanie pomocy, wykonanie
RKO, ułożenie w pozycji bezpiecznej.

W programie zaplanowano również prelekcje dla młodzieży

W zeszłym roku w akcji przeprowadzonej w Zespole Szkół im KEN
w Tymbarku i w ZSTI w Mszanie Dolnej wzięło udział 255 osób.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/wszyscy-obywatele-swiata-moga-uratowac-zycie-juz-jutro-wielka-lekcja-rko/


 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/rekord-rko-2019-002.jpg


Święto  Edukacji  Narodowej  w
szkołach  na  terenie  powiatu
limanowskiego
14 października to w całej Polsce Dzień Edukacji Narodowej –
święto pedagogów oraz pracowników oświaty. Również w szkołach
Powiatu  Limanowskiego  z  tej  okazji  odbyły  się  w  piątek
okolicznościowe  wydarzenia,  a  uczniowie  dziękowali  swoim
nauczycielom  za  ich  codzienną  pracę  i  wsparcie.  W
uroczystościach  brali  udział  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodnicząca Rady Ewa Filipiak oraz Radni: Grzegorz Wójcik,
Artur Żaba.

 

 

Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku GALERIA

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-szkolach-powiatu-limanowskiego-swietowano-dzien-edukacji-narodowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-szkolach-powiatu-limanowskiego-swietowano-dzien-edukacji-narodowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-szkolach-powiatu-limanowskiego-swietowano-dzien-edukacji-narodowej/
https://www.facebook.com/408657635906128/photos/a.2192088250896382/2192095624228978/?type=3&theater
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/72409211_2192099057561968_7264684740186210304_o.jpg


 

Zespół  Szkół  Ponadgimnazjalnych  w  Mszanie  Dolnej  –  WIĘCEJ
TUTAJ

 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Dobrej
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I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Orkana w Limanowej
GALERIA

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/IMG_6814.jpg
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Zespół  Szkół  Techniczno-Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej
GALERIA

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/4654.jpg
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Zespół  Szkół  Technicznych  i  Informatycznych  w  Limanowej
GALERIA
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Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej GALERIA

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/MG_9870-1.jpg
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Z okazji Święta Edukacji Narodowej wszystkim pedagogom oraz
pracownikom  oświaty,  szczególnie  z  terenu  naszego  Powiatu,
jeszcze raz przekazujemy najlepsze życzenia:

 

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/1.jpg


11. edycja Wyścigu Górskiego
Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
oficjalnie podsumowana!
8 października w Karczmie „Matras” w Limanowej podsumowano
tegoroczną  edycję  wyścigu  samochodowego,  cieszącego  się
ogromną popularnością wśród miłośników sportów motorowych tak
w kraju, jak i za granicą.  W konferencji podsumowującej 11.
Wyścig  Górski  Limanowa  –  Przełęcz  pod  Ostrą  uczestniczyli
m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Przewodnicząca Rady Powiatu
Limanowskiego  Ewą  Filipiak,  którzy  przekazali  najlepsze
życzenia i gratulacje dla całego zespołu limanowskiego Auto
Moto  Klubu  za  koordynację  wyścigu  oraz  jego  bezpieczny
przebieg.

Oprócz  organizatorów,  podczas  imprezy  podsumowującej  obecni
przedstawiciele  mediów,  a  także  służb  porządkowych  regionu
m.in. podinsp. Dorota Tokarz – Komendant Powiatowy Policji w
Limanowej oraz mł. bryg. mgr inż. Wojciech Frączek – Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej.

Cieszę się, że po raz kolejny udało się nam na terenie naszego
powiatu przygotować imprezę sportową na tak dużą skalę. Przed
nami kolejne lata, w których mam nadzieję wyścig wciąż będzie
pomyślnie realizowany. – powiedział Starosta Limanowski. –  Ze
strony  Powiatu  Limanowskiego  dołożymy  starań,  aby
zmodernizować  dalszy  odcinek  trasy  wyścigu,  co  pozwoli  na
przeprowadzenie przyszłorocznych zawodów – zapewnił Mieczysław
Uryga.
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W samochodowych rozgrywkach wzięli udział najlepsi kierowcy z
całego świata. Niezwykle wysoki poziom organizacji wydarzenia
i  jego  międzynarodowa  ranga,  każdego  roku  bez  względu  na
panującą aurę, przyciągają rzeszę kibiców, śledzących zmagania
zawodników na trudnej trasie liczącej 5493 metrów. Warto w tym
miejscu  raz  jeszcze  przypomnieć  nazwisko  tegorocznego
zwycięscy. Został nim Włoch Simone FAGGIOLI z rekordem trasy
wynoszącym 01:51,693. Na podium w tym roku stanęli również
Christiana Merli oraz Christophe Lampert. Najszybszym wśród
Polskich Kierowców okazał się Dubai.

TUTAJ  można zapoznać się z pełną tabelą wyników 11.Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą.

Dziękujemy  organizatorom  tej  międzynarodowej  sportowej
imprezy, popularyzującej potencjał Ziemi Limanowskiej na całym
świecie  oraz  wszystkim,  którzy  mieli  udział  w  jej
przygotowaniu  i  przeprowadzeniu.  Podziękowania  kierujemy
również  do  kibiców  tworzących  niepowtarzalną  atmosferę

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/IMG_3743.jpg
http://www.wysciggorski.pl/


wydarzenia.   Liczymy  na  Państwa  obecność  podczas
przyszłorocznej 12. Edycji Wyjściu Limanowa – Przełęcz Pod
Ostrą!

Zapraszamy  również  do  obejrzenia  fotorelacji  z  wczorajszej
konferencji podsumowującej 11. Wyścig Górski.

 

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=3058736304141690
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/IMG_4005.jpg


 

 

„Święto  Kapusty”
zorganizowane  przez  KGW
Siekierczyna
W sobotę 5 października w Siekierczynie I odbyło się Święto
Kapusty,  zorganizowane  przez  miejscowe  Koło  Gospodyń
Wiejskich.  Pomimo  niekorzystnej  aury  wszystko  odbyło  się
zgodnie  z  planem,  a  na  miejscu  zgodnie  z  zamysłem  Święta
Kapusty skosztować można było kapustę w wielu jej odsłonach,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/IMG_3986.jpg
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był  więc  m.in.   bigos,  kwaśnica,  pierogi  z  kapustą  czy
gołąbki. Oczywiście to kapusta tego dnia królowała na stołach,
ale nie zabrakło również i innych pyszności, które specjalnie
na tą okazję przygotowały członkinie Koła z Siekierczyny.

Na uroczystość przybyli zaproszeni goście, którym serdecznie
za  obecność  oraz  wsparcie  podziękowała  Przewodnicząca  KGW
Grażyna Gawlik. A podziękowania otrzymali: Senator RP – Jan
Hamerski, radna Sejmiku Województwa Małopolskiego – Urszula
Nowogórska,  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga  wraz  z
Przewodniczącą Rady Powiatu – Ewą Filipiak i Wicestarostą –
Agatą Zięba. Podziękowania odebrali także Wójt Gminy Limanowa 
– Jan Skrzekut,  radny Gminy Limanowa – Adam Ryś oraz sołtys
wsi Siekierczyna I – Józef Hutek.

Padający deszcz nie zdołał zaburzyć programu uroczystości i na
scenie zgodnie z planem wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej
nr 1 w Siekierczynie przygotowani przez nauczycielkę Annę Zoń

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/72484682_2455835651331886_2573462503031832576_o.jpg


oraz  była  już  uczennica  szkoły  –  Sara  Ryłko,  a  wszystkim
występom  podopiecznych  kibicując  pod  sceną  przyglądała  się
dyrektor Szkoły  – Wiesława Tudaj.

Po  występach  uczniów  na  scenie  z  regionalnym  akcentem
zaprezentowali  się  członkowie  zespołu  „Przyszowianie”,  a
następnie muzycznie zabawiał zebranych zespół „The Lux”.

Ze  względu  na  warunki  pogodowe  wspólna  zabawa  z  zespołem
kontynuowana  była  w  budynku  świetlicy  wiejskiej.  Tam  też
przeniosło się stoisko z potrawami z kapusty, które kosztować
można było do późnych godzin wieczornych.

Przedsięwzięcie w Siekierczynie I odbyło się dzięki wsparciu
partnerów i sponsorów, którym organizatorki – Panie z KGW
Siekierczyna I składają wielkie podziękowania.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/10/bb0361dfe98b0e0cc270f7bcb9b18c68.jpg


„Święto  Kapusty”  odbyło  się  w  ramach  operacji  „Zakup
wyposażenia, organizacja warsztatów oraz imprez kulturalnych w
gminie  Limanowa”  ze  środków  z  Unii  Europejskiej  w  ramach
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach
strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez  społeczność”
objętego  PROW  objętego  na  lata  2014-2020  za  pośrednictwem
Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska”.

GALERIA

 

źr.fot.: Gmina Limanowa
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